
Brandos darbo tikslo formulavimas 

 

Tema, problema, tikslas ir uždaviniai turi būti glaudžiai tarpusavyje susiję, tačiau jie neturi 

kartotis.  

Brandos darbo pagrindinės charakteristikos 

 
 

Darbo tikslas formuluojamas trumpai, vienu sakiniu. Jis turi atspindėti norimą pasiekti 

rezultatą. Suprantama, kad darbo tikslas turi atitikti suformuluotos temos pavadinimą, jame 

turėtų atsispindėti ir tyrimo objektas, t. y. tai, kas bus tiriama. 

Tikslui formuluoti vartojamos įvairios analitinės reikšmės veiksmažodžių bendratys: 

nustatyti, įvertinti, palyginti, pagrįsti, sukurti ir pan. Teorinio tyrimo atveju, formuluotei labiau 

tiktų šie veiksmažodžiai: išanalizuoti, išnagrinėti, atskleisti, apibrėžti, aptarti. 

Brandos darbo rengėjas, formuluodamas tikslą, turi būti ne tik tikslus, bet ir atsakingas už 

kiekvieną vartojamą sąvoką – tai, kas parašyta, turi būti padaryta. 

Tikslo formuluotėje neturėtų būti: 

- jungtukų „ir“, parodančių tik tikslo dvigubinimą ar trigubinimą, nes tai jau būtų skirtingų 

darbų tikslai; vienas darbas turi turėti tik vieną aiškų tikslą; 

- papildomų paaiškinamųjų frazių, nusakančių įvairius tyrimo aspektus ar rezultatų taikymo 

sąlygas. 

 

Atitinkamas 

rezultatas / išvada 
Atitinkamas 

rezultatas / išvada 

Atitinkamas 

rezultatas / išvada 
Atitinkamas 

rezultatas / išvada 


